



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO - RIOSAÚDE

Nº886/2025

CNPJ: 19.402.975/0001-74

ENDEREÇO: RUA DONA MARIANA, Nº 48 - BOTAFOGO - CEP: 22.280-020 - RIO DE JANEIRO/RJ

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Favorecido: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 33.486.276/0001-80

Contato: (61) 3378-6065

e-mail: JEBCOMERCIO@GMAIL.COM

Data: 4/9/2025

Autorizado a fornecer o material listado, AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOR conforme PE Nº 91054/2024 - ATA Nº 028/2025 - 99/004.578/2024 - RSU-PRO 2024/00568 - Pedido 18/2025

| Código      | Marca do Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                     | U.C | Quant.                 | Valores<br>Unitário | Total         |
|-------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------|---------------------|---------------|
| 41200205088 | ELGIN PVFI60  | CONDICIONADOR DE AR SPLIT 57.000 BTU, 220V, COM COMPRESSOR ROTATIVO, COR BRANCA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIPO SPLIT PAREDE, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SELO DE EFICIÊNCIA PROCEL. | UND | 5                      | R\$ 10.410,00       | R\$ 52.050,00 |
|             |               |                                                                                                                                                                                                                               |     | Total por Unidade: R\$ |                     | 52.050,00     |

Prazo de Entrega: 15 dias

Nota de Empenho: 2025NE000790

Local de Entrega: HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAÍ

Endereço: R. Leopoldo, 280 - Andaraí, Rio de Janeiro - RJ, 20541-170

| Código      | Marca do Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                     | U.C | Quant.                 | Valores<br>Unitário | Total         |
|-------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------|---------------------|---------------|
| 41200205088 | ELGIN PVFI60  | CONDICIONADOR DE AR SPLIT 57.000 BTU, 220V, COM COMPRESSOR ROTATIVO, COR BRANCA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIPO SPLIT PAREDE, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SELO DE EFICIÊNCIA PROCEL. | UND | 2                      | R\$ 10.410,00       | R\$ 20.820,00 |
|             |               |                                                                                                                                                                                                                               |     | Total por Unidade: R\$ |                     | 20.820,00     |

Prazo de Entrega: 15 dias

Nota de Empenho: 2025NE000790

Local de Entrega: UPA DEL CASTILHO

Endereço: R. Lago Verde - Inhaúma, Rio de Janeiro - RJ, 21051-360

| Código      | Marca do Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                     | U.C | Quant.                 | Valores<br>Unitário | Total          |
|-------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------|---------------------|----------------|
| 41200205088 | ELGIN PVFI60  | CONDICIONADOR DE AR SPLIT 57.000 BTU, 220V, COM COMPRESSOR ROTATIVO, COR BRANCA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIPO SPLIT PAREDE, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SELO DE EFICIÊNCIA PROCEL. | UND | 10                     | R\$ 10.410,00       | R\$ 104.100,00 |
|             |               |                                                                                                                                                                                                                               |     | Total por Unidade: R\$ |                     | 104.100,00     |

Prazo de Entrega: 15 dias

Nota de Empenho: 2025NE000792

Local de Entrega: SEDE

Endereço: Rua Dona Mariana, 48 - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, 22270-001

| Código | Marca do Item | Descrição | U.C | Quant. | Valores<br>Unitário | Total |
|--------|---------------|-----------|-----|--------|---------------------|-------|
|--------|---------------|-----------|-----|--------|---------------------|-------|

|                   |              |                                                                                                                                                                                                                               |     |                    |               |               |
|-------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------|---------------|---------------|
| 41200205088       | ELGIN PVFI60 | CONDICIONADOR DE AR SPLIT 57.000 BTU, 220V, COM COMPRESSOR ROTATIVO, COR BRANCA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIPO SPLIT PAREDE, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SELO DE EFICIÊNCIA PROCEL. | UND | 9                  | R\$ 10.410,00 | R\$ 93.690,00 |
|                   |              |                                                                                                                                                                                                                               |     | Total por Unidade: | R\$           | 93.690,00     |
| Prazo de Entrega: |              | 15 dias                                                                                                                                                                                                                       |     |                    |               |               |
| Nota de Empenho:  |              | 2025NE000792                                                                                                                                                                                                                  |     |                    |               |               |
| Local de Entrega: |              | HMRG                                                                                                                                                                                                                          |     |                    |               |               |
| Endereço:         |              | Av. Pastor Martin Luther King Jr., 10.976 - Acari, Rio de Janeiro - RJ, 21531-010                                                                                                                                             |     |                    |               |               |
|                   |              |                                                                                                                                                                                                                               |     |                    |               |               |
|                   |              | TOTAL: R\$ 270.660,00                                                                                                                                                                                                         |     |                    |               |               |